



RCS : BRIEY

Code greffe : 5401

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de BRIEY atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2013 B 00186

Numéro SIREN : 798 701 488

Nom ou dénomination : 4AS FLEURS

Ce dépôt a été enregistré le 31/01/2017 sous le numéro de dépôt B2017/000095

GREFFE DU TRIBUNAL DE COMMERCE BRIEY

DEPOT DES COMPTES ANNUELS

n° de dépôt : **B2017/000095**
n° de gestion : **2013B00186**
n° SIREN : **798 701 488 RCS Briey**

Le greffier du Tribunal de Commerce de Briey certifie avoir procédé le 31/01/2017 à un dépôt annexé au dossier du registre du commerce et des sociétés de la société :

4AS FLEURS - Société à responsabilité limitée
avenue Marguerite Puhl Démangé - rd 906 54150 Briey -FRANCE-

date de clôture : 30/06/2016

Ce dépôt comprend les documents comptables prévus par la législation en vigueur.

Concernant les événements RCS suivants :

Dépôt des comptes annuels



66828

Bilan actif

	30/06/2016			30/06/2015
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions brevets droits similaires				
Fonds commercial (1)	1 143		1 143	1 143
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage indus.				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	1 715		1 715	1 715
ACTIF IMMOBILISE	2 858		2 858	2 858
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	8 386		8 386	7 015
Avances et Acomptes versés sur commandes				
CREANCES (3)				
Créances clients et comptes rattachés	795		795	1 223
Autres créances	135 952		135 952	88 322
Capital souscrit appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	46 116		46 116	20 730
Charges constatées d'avance	258		258	257
ACTIF CIRCULANT	191 507		191 507	117 547
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL ACTIF	194 365		194 365	120 405

(1) dont droit au bail	1 143	1 143
(2) dont immobilisations financières à moins d'un an		
(3) dont créances à plus d'un an		

Bilan passif

	30/06/2016	30/06/2015
Capital social ou individuel Primes d'émission, de fusion, d'apport ... Ecart de réévaluation	1 000	1 000
RESERVES		
Réserve légale	100	100
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	74 500	25 000
Report à nouveau	349	294
Résultat de l'exercice	60 187	49 555
Subventions d'investissement Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	136 136	75 949
Produits des émissions de titres participatifs Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques Provisions pour charges		
PROVISIONS RISQUES, CHARGES		
DETTE FINANCIERE		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	61	51
Emprunts et dettes financières divers	557	557
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
DETTE D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	31 485	17 389
Dettes fiscales et sociales	26 090	26 460
DETTE DIVERSE		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	36	
Produits constatés d'avance		
DETTE	58 229	44 456
Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF	194 365	120 405
Résultat de l'exercice exprimé en euros et centimes	60 187,00	49 554,88
(1) Dont dettes à moins d'un an	58 229	44 456
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	61	51

Compte de résultat

			30/06/2016	30/06/2015
	France	Exportation	12 mois	12 mois
Ventes de marchandises	345 849		345 849	309 851
Production vendue (Biens)				
Production vendue (Services et Travaux)	806		806	679
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	346 655		346 655	310 530
Productions stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				888
Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			841	
Autres produits			11	35
PRODUITS D'EXPLOITATION			347 507	311 453
Achats de marchandises			152 234	144 025
Variation de stock			(1 371)	(3 217)
Achats de matières et autres approvisionnements				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes			30 989	29 677
Impôts, taxes et versements assimilés			1 730	2 535
Salaires et traitements			67 951	61 564
Charges sociales du personnel			18 252	14 739
Cotisations personnelles de l'exploitant			849	407
Dotations aux amortissements :				
- sur immobilisations				
- charges d'exploitation à répartir				
Dotations aux provisions :				
- sur immobilisations				
- sur actif circulant				
- pour risques et charges				
Autres charges			31	24
CHARGES D'EXPLOITATION			270 664	249 754
RESULTAT D'EXPLOITATION			76 843	61 699

Compte de résultat

	30/06/2016	30/06/2015
RESULTAT D'EXPLOITATION	76 843	61 699
Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
De participations (3) D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3) Autres intérêts et produits assimilés (3) Reprises sur provisions et transfert de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	949	385
PRODUITS FINANCIERS	949	385
Dotations aux amortissements et aux provisions Intérêts et charges assimilées (4) Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
CHARGES FINANCIERES		
RESULTAT FINANCIER	949	385
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	77 792	62 084
Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et transferts de charges		
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements et aux provisions		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
RESULTAT EXCEPTIONNEL		
PARTICIPATION DES SALAIRES IMPOTS SUR LES BENEFICES	17 605	12 529
TOTAL DES PRODUITS	348 456	311 838
TOTAL DES CHARGES	288 269	262 283
RESULTAT DE L'EXERCICE	60 187	49 555
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs (2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs (3) dont produits concernant les entreprises liées (4) dont intérêts concernant les entreprises liées	949	385

Annexe légale

Etats financiers au **30/06/2016**

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **194 365** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **348 456** euros et un total **charges** de **288 269** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **60 187** euros.

L'exercice considéré débute le **01/07/2015** et finit le **30/06/2016**.
Il a une durée de **12** mois.

1. FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Aucun fait majeur susceptible d'avoir une incidence significative sur les comptes de l'exercice n'est intervenu au cours de l'année.

2. PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES APPLIQUEES

Méthodes d'évaluation

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels, prévues par le règlement 2014-03 du CRC, homologué par arrêté ministériel du 08/09/2014.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Changement de méthodes d'évaluation et de présentation

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

3. NOTES SUR LE BILAN

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles correspondent à un droit au bail non amortissable.

Règles et Méthodes Comptables

Immobilisations financières

Les immobilisations financières sont constituées d'un dépôt de garantie.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances sont, le cas échéant, dépréciées pour tenir compte des difficultés de recouvrement.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

4. INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES

Engagements en matière sociale

Les engagements de retraite ne présentent pas un caractère significatif.

Evènements postérieurs à la clôture

Aucun évènement postérieur à la clôture et susceptible d'avoir une incidence significative sur les comptes n'est à signaler.

Crédit d'impôt compétitivité emploi

Le crédit d'impôt compétitivité emploi est enregistré en diminution des charges sociales de personnel pour un montant de 4 010 euros.

Les sommes perçues à ce titre au cours de l'exercice, s'élevant à 3 013 euros, ont été affectées à la reconstitution du fonds de roulement de la société.

Immobilisations

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 30/06/2016
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement, de recherche et de développement						
	Autres	1 143					1 143
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 143					1 143
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, mobilier						
	Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	1 715					1 715
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	1 715					1 715
TOTAL		2 858					2 858

Produits à recevoir

Etat exprimé en euros		30/06/2016
Total des Produits à recevoir		3 061
Autres créances		3 061
<i>Etat produits à recevoir</i>	2 112	
<i>Intérêts courus à recevoir</i>	949	

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	30/06/2016
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			258
Assurance		152	
Frais de personnel		106	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			258

Capital social

Etat exprimé en euros		30/06/2016	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice		1 000	1,00	1 000
	Emises pendant l'exercice				
	Remboursées pendant l'exercice				
	Du capital social fin d'exercice		1 000	1,00	1 000

Charges à payer

Etat exprimé en euros

30/06/2016

Total des Charges à payer		11 547
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		61
<i>Intérêts courus à payer</i>	<i>61</i>	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		2 261
<i>Fourn. - Fact. non parvenues</i>	<i>2 261</i>	
Dettes fiscales et sociales		9 225
<i>Provision congés à payer</i>	<i>6 267</i>	
<i>Charges soc./congés à payer</i>	<i>2 013</i>	
<i>Charges sociales à payer</i>	<i>433</i>	
<i>Cotisations gérant à payer</i>	<i>52</i>	
<i>Impôts et taxes à payer</i>	<i>460</i>	

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros		30/06/2016	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	1 715		1 715
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	795	795	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	638	638	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	2 112	2 112	
	Groupe et associés (2)	133 334	133 334	
	Débiteurs divers	(132)	(132)	
	Charges constatées d'avances	258	258	
TOTAL DES CREANCES		138 719	137 004	1 715
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		30/06/2016	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1 an max. à l'origine (1)	61	61		
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine (1)				
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	31 485	31 485		
	Personnel et comptes rattachés	10 419	10 419		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	12 636	12 636		
	Impôts sur les bénéfices	1 244	1 244		
	Taxes sur la valeur ajoutée	1 331	1 331		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	460	460		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)	557	557		
	Autres dettes	36	36		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		58 229	58 229		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)		557			

Plusieurs postes du Bilan

Etat exprimé en euros	30/06/2016	Entreprises liées	Entreprises avec un lien de participation	Dettes, créances représentées par effets de commerce
Bilan Actif Capital souscrit non appelé Actif immobilisé Avances, acomptes sur immobilisations incorporelles Avances, acomptes sur immobilisations corporelles Participations Créances sur participations Prêts Autres titres immobilisés Autres immobilisations financières 1 715 Actif circulant Avances, acomptes versés sur commandes Clients et comptes rattachés Autres créances Capital souscrit appelé non versé Valeurs mobilières de placement 133 644 Disponibilités				
Bilan Passif Dettes Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts et dettes envers établissements de crédits Emprunts et dettes financières divers Avances, acomptes versés sur commandes Dettes fournisseurs comptes rattachés Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes 521				

4AS FLEURS
Société à responsabilité limitée
au capital de 1 000 euros
Siège social : RD 906
Avenue Marguerite Puhl Demange
54150 BRIEY
RCS BRIEY 798 701 488

RAPPORT DE GESTION DE LA GERANCE
A L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 29 DECEMBRE 2016

Monsieur,

Conformément à la loi et aux statuts, nous vous avons réunis en Assemblée Générale Ordinaire Annuelle afin de vous rendre compte de la situation et de l'activité de notre Société durant l'exercice clos le 30 juin 2016 et de soumettre à votre approbation les comptes annuels dudit exercice.

Nous vous donnerons toutes précisions et tous renseignements complémentaires concernant les pièces et documents prévus par la réglementation en vigueur et qui ont été tenus à votre disposition dans les délais légaux.

ACTIVITE DE LA SOCIETE

Situation et évolution de l'activité de la Société au cours de l'exercice

Durant l'exercice clos le 30 juin 2016, l'activité de la Société a pris son essor et le chiffre d'affaires s'est encore amélioré, surtout au niveau des ventes de marchandises.

Les charges d'exploitation ont augmenté, surtout les achats de marchandises, parallèlement à la progression du chiffre d'affaires, ainsi que les frais de personnel. Cependant le bénéfice d'exploitation est supérieur à celui de l'exercice précédent.

Les produits financiers ont légèrement augmenté alors que les impôts payés ont nettement progressé. Dans ces conditions, le bénéfice de l'exercice est bien supérieur à celui de l'exercice précédent. Ce résultat est très satisfaisant.

SP

Evénements importants survenus depuis la clôture de l'exercice

Depuis le 30 juin 2016, date de la clôture de l'exercice, la survenance d'aucun événement important n'est à signaler.

Activités en matière de recherche et de développement

Nous vous informons que la Société n'a effectué aucune activité de recherche et de développement au cours de l'exercice écoulé.

Evolution prévisible et perspectives d'avenir

Les objectifs pour l'exercice ouvert le 1^{er} juillet 2016 sont de continuer à développer le chiffre d'affaires, en augmentant et en diversifiant notre clientèle et de bien contrôler les charges d'exploitation. Le démarrage de la galerie marchande est prometteur et nous en profitons actuellement ; nous espérons qu'il se poursuivra et que nous en bénéficierons également.

FILIALES ET PARTICIPATIONS

Nous vous précisons que notre Société n'a pas de filiales et ne détient pas de participations.

RESULTATS - AFFECTATION

Examen des comptes et résultats

Nous allons maintenant vous présenter en détail les comptes annuels que nous soumettons à votre approbation et qui ont été établis conformément aux règles de présentation et aux méthodes d'évaluation prévues par la réglementation en vigueur.

Un rappel des comptes de l'exercice précédent est fourni à titre comparatif.

Au cours de l'exercice clos le 30 juin 2016, le chiffre d'affaires, hors taxes, s'est élevé à 346 655 euros contre 310 530 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 11,63%.

Le montant des autres produits d'exploitation s'élève à 852 euros contre 922 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de -7,62%.

Le montant des achats et variations de stocks s'élève à 150 862 euros contre 140 808 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 7,14%.

Le montant des autres achats et charges externes s'élève à 30 989 euros contre 29 677 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 4,42%.

Le montant des impôts et taxes s'élève à 1 730 euros contre 2 535 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de -31,74%.

Le montant des traitements et salaires s'élève à 67 951 euros contre 61 564 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 10,37%. Le montant des charges sociales s'élève à 19 101 euros contre 15 146 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 26,11%. L'effectif salarié moyen inchangé s'élève à 3 contre 3 pour l'exercice précédent.

Le montant des autres charges s'élève à 31 euros contre 24 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 28,22%.

Les charges d'exploitation de l'exercice ont atteint au total 270 664 euros contre 249 754 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 8,37%. Le résultat d'exploitation ressort pour l'exercice à 76 843 euros contre 61 699 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 24,54%.

Quant au résultat courant avant impôts, tenant compte du résultat financier de 949 euros (385 euros pour l'exercice précédent), il s'établit à 77 792 euros contre 62 084 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 25,30%.

Après prise en compte :

- de l'impôt sur les sociétés de 17 605 euros contre 12 529 euros pour l'exercice précédent,

le résultat de l'exercice clos le 30 juin 2016 se solde par un bénéfice de 60 187 euros contre un bénéfice de 49 555 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 21,45%.

Au 30 juin 2016, le total du bilan de la Société s'élevait à 194 365 euros contre 120 405 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 61,42%.

Proposition d'affectation du résultat

Nous vous proposons de bien vouloir approuver les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) tels qu'ils vous sont présentés et qui font apparaître un bénéfice de 60 187 euros.

Nous vous proposons d'affecter le bénéfice de l'exercice de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	60 187 euros
------------------------	--------------

Pour un montant de 60 100 euros au compte "autres réserves" qui s'élève ainsi à 134 600,00 euros et pour un montant de 87 euros au compte "report à nouveau" qui s'élève ainsi à 436,00 euros.

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société seraient de 136 136,00 euros.

Distributions antérieures de dividendes

Afin de nous conformer aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, nous vous rappelons qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée depuis la constitution de la Société.

Dépenses non déductibles fiscalement

Conformément aux dispositions des articles 223 quater et 223 quinquies du Code général des impôts, nous vous précisons que les comptes de l'exercice écoulé ne prennent pas en charge de dépenses non admises dans les charges déductibles du résultat fiscal.

CONVENTIONS REGLEMENTEES

Nous allons vous présenter le rapport spécial sur les conventions visées à l'article L. 223-19 du Code de commerce.

Nous vous invitons à adopter le texte des résolutions qui sont soumises à votre vote.

LA GERANCE

A large, stylized handwritten signature in black ink, consisting of a large loop and a smaller, more complex mark below it.

4AS FLEURS
Société à responsabilité limitée
au capital de 1 000 euros
Siège social : RD 906
Avenue Marguerite Puhl Demange
54150 BRIEY
RCS BRIEY 798 701 488

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 29 DECEMBRE 2016

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 30 juin 2016

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale approuve la proposition de la gérance et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 60 187 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	60 187 euros
. Au compte "autres réserves"	60 100 euros
. Au compte "report à nouveau »	87 euros

L'Assemblée Générale prend acte qu'il n'y a pas eu de distribution de dividendes depuis la constitution de la société.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme

La Gérance

